35 Ecco le sottoscrizioni notarili: «Ego Rolandinus Gilioli de Fordebellis de civitate Regii,
notarius publicus et nunc notarius et offitialis populi et communis Florentie et sapientis viri
domini Thomasii ser Puccii de Eugubio, legum doctoris, iudicis et offitialis dicti populi et Com-
munis Florentie ad corrigendum et ad ordinem reducendum statuta, reformationes, ordinamen-
ta et provvisiones dicti populi et communis, predicta statuta domini capitanei et communis Flo-
rentie pro parte scripta manu mei Rolandini notarii suprascripti et pro parte scripta manu Herici
domini Iohanini de Albinea de Regio notarii predicti domini Thome et dicti populi et communis
Florentie in dicto offitio, de licentia et mandato dicti domini Thome publicavi et propria manu
me subscripsi et meum singnum apposui consuetum, sub annis Domini millesimo trecentesimo
quinquagesimo octavo indictione octava die penultima mensis augusti.

Ego Hericus domini Iohanini de Albinea de Regio, publicus notarius et nunc notarius et
offitialis dicti populi et Communis Florentie et dicti domini Thome, Statutis predictis, ut supra
dicitur, scriptis de licentia et mandato dicti domini Thome me subscripsi et ea publicavi et meum
singnum apposui consuetum, sub dictis anno indictione et mense et die».

«Quinquagesimo octavo» è evidentemente un errore del copista, doveva scrivere «quinqua-
gesimo quinto», infatti l’indizione ottava si riferisce al 1355.
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Contiene solo tre dei quattro libri - il primo libro è mutilo, il secondo
manca del tutto - degli statuti del Capitano del popolo secondo la recen-
sione del 1355. A nessuno dei libri è premesso un rubricario, mancano
anche le sottoscrizioni apocrife dei notai di cui al numero 10. Sono in vol-
gare gli «ordinamenta circa sponsalitia et nuptias» e gli «ordinamenta
mortuorum». Una mano del XVI secolo ha posto questo titolo nel margine
superiore delle c. 1r: «Statuta Capitanei, 1355».

Il lib. I conta solo 217 rubb. essendo incompleto, il II manca, il III ne conta
43, il IV infine ha 79 rubb.

PAGNINI (1783) Arm. XX, Classe I, n. 965, «Altro simile intitolato: Codex
membranaceus archetypus statutorum populi florentini nomine capitanei, ex
publica recensione anni 1355». BRUNETTI (1791) Classe II, Dist. I, n. 9, «Codex
membranaceus archetypus statutorum populi florentini nomine capitanei, ex
publica recensione anni 1355; coperto di asse con culatta rossa e sue bullette
d’ottone».

12. «Codex membranaceus archetypus statutorum populi florentini nomi-
ne Capitanei, ex publica recensione anni MCCCLV» post 1378